
                         
Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-mail:jkpv@eunet.yu.TR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

На основу члана 28. Статута ЈКП ,,Водовод и канализација,, Крагујевац, а у вези са чланом 108. 
став 1. (,,Службени гласник РС,, број 124/12, 14/15 и 68/15) Надзорни одбор ЈКП ,,Водовод и 
канализација,, Крагујевац, на седници одржаној дана _________2016. год. доноси:

ОДЛУКУ 

I Да се у поступку јавне набавке бр.  ВВ-37/2016 Грађевински материјал за изградњу и 
одржавање водоводне и канализационе мреже, за:

• Партију 1. Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 мм,  уговор о јавној 
набавци додели понуђачу „Теко Mining“ д.о.о. Београд, као понуђачу чија је понуда рангирана 
као прва, након примене критеријума „економски најповољнија понуда“.  

• Партију 2.  Камени дробљени агрегат гранулације 0-63 мм,  уговор о јавној 
набавци додели понуђачу „Marko Trans Cargo„ д.о.о. Нови Београд, јер је Наручилац прибавио 
најмање једну прихватљиву понуду, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама.

   ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Општи подаци о јавној набавци

Одлука о покретању поступка LXVI/5 од 20.06.2016.
Позив за подношење понуда 9134/1 од 28.06.2016.
Конкурсна документација објављена на 
порталу Управе за јавне набавке и 
интернет страници Наручиоца

9134 од 28.06.2016.

Измене конкурсне документације 
(Портал УЈН и интернет страница 
Наручиоца)

/

Врста поступка Преговарачки поступак са објављивањем позива за 
подношење понуда у складу са чланом 35. став 1. тачка 1) 

Закона о јавним набавкама 

Отварање понуда        

1. Датум и време почетка отварања 
понуда, место отварања понуда

25.07.2016. године Управна зграда ЈКП „Водовод и 
канализација“ Крагујевац, ул. Краља Александра I 
Карађорђевића 48, отварање и преговарање са почетком  у 
11:00 часова

2. Предмет јавне набавке, 
бр. набаваке

Добра 
ВВ-37/2016

1



Назив набавке 
Ознака из општег речника

Грађевински материјал за изградњу и одржавање 
водоводне и канализационе мреже
44900000 – Грађевински камен, кречњак, гипс и шкриљац

3. Набавка обликована по партијама
Ознака из општег речника

Партија 1. Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 
мм
Партија 2. Камени дробљени агрегат гранулације 0-63 
мм
44900000 – Грађевински камен, крачњак, гипс и шкриљац

4. Процењена вредност јавне набавке 
без ПДВ-а

Процењена вредност јавне набавке: 9.800.000,00 дин.
Партија 1. Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 
мм: 7.000.000,00 динара
Партија 2. Камени дробљени агрегат гранулације 0-63 мм: 
2.800.000,00 динара

5. Комисија за јавне набавке Чланови:
1. Зоран Миловановић, дипл.грађ.инг.
2. Владимир Карић, дипл.маш.инг.
3. Саша Михајловић, маш.инг.
4. Трајко Станић, дипл.инг.грађ.
5. Љиљана Миловановић – Арсенијевић, дипл. правник
Заменици:
1. Јурица Петровић, дипл.грађ.инг.
2. Данијел Симић, дипл.маш.инг.
3. Владимир Којић, дипл.маш.инг.
4. Милан Милићевић, грађ.техничар
5. Неда Ненадић, дипл.ецц

6. Број примљених понуда 2 (две)

7. Представници понуђача и други 
присутни на отварању понуда

За:
1. „Теко Mining„ д.о.о. Београд: Урош Вељић, овл. бр. 321-
3/16, Златко Ивановић, овл. бр. 321-7/16, и Марија 
Ђоковић, овл. бр. 321-4/16 oд 22.07.2016. год;
2. „Marko Trans Cargo„ д.о.о. Нови Београд: Гордана 
Крсмановић, овл. бр. 1169/16 од 25.07.2016. год;
3. Удружење „Понуђачи Србије“: Наташа Недељковић, овл. 
од 07.07.2016. год.

8. Примедбе представника понуђача /

9. Отварање и преговарање завршено у 11:30 часова.

10. Достава записника Присутни овлашћени представници понуђача су преузели 
записник након завршеног преговарања.

11. ПОДАЦИ ИЗ ПОНУДА:

Назив понуђача „Теко Mining„ д.о.о „Marko Trans Cargo„ д.о.о
Место Београд Нови Београд

Улица и бр. 27.марта 17 Булевар Михаила Пупина 
10Г/351

Број понуде 10622 10634
Датум пријема 25.07.2016. 25.07.2016.
Време пријема 09:35h 10:00h

2



Партија 1. Камени дробљени агрегат 
гранулације 0-31,5 мм 6.996.000,00 6.990.000,00
Партија 2. Камени дробљени агрегат 
гранулације 0-63 мм 3.410.400,00 2.796.000,00
Укупно без ПДВ-а: 10.376.400,00 9.786.000,00
Укупно са ПДВ-ом: 12.451.680,00 11.743.200,00
Понудбена гаранција Менице бр. АБ 5775733 и 

АБ 5775732 Меница бр. АБ 5633020

Услови плаћања Вирмански одложено 45 
дана

У року од 45 дана од пријема 
исправне фактуре

Гарантни рок 12 месеци 12 месеци

Рок испоруке 1 дан од пријема писаног 
захтева 2 дана

Опција понуде 40 дана 30 дана

12. ПРЕГОВАРАЊЕ

Наручилац ЈКП „Водовод и канализација“ Крагујевац спроводи предметни поступак као 
преговарачки  поступак  са  објављивањем  позива  за  подношење  понуда,  зато  што  у 
отвореном поступку јавне набавке бр. ВВ-21/2016 Грађевински материјал за изградњу 
и  одржавање  водоводне  и  канализационе  мреже,  партија  1.  Камени  дробљени 
агрегат гранулације 0-31,5 мм и партија 2. Камени дробљени агрегат гранулације 0-
63  мм,  није  добио  ниједну  прихватљиву понуду. Првобитно  одређен  предмет  јавне 
набавке  и  услови  за  учешће  у  поступку,  техничке  спецификације  и  критеријуми  за 
доделу уговора се не мењају.  
Елементи и услови преговарања:

• Са понуђачима ће се преговарати само уколико се утврди да су доставили сву 
тражену документацију у складу са конкурсном документацијом;

• Наручилац  ће  са  понуђачима  преговарати  о  цени,  односно  укупној  вредности 
понуде, и условима плаћања. Погодбени корак износи:

- 2% за цену (укупна вредност понуде);
- 5 дана за услове плаћања.

• Представници понуђача морају са собом имати уредно овлашћење како би могли 
да учествују у преговарању.

Како  су  понуђачи  у  својим  понудама  максимално  одложили  рок  плаћања,  предмет 
преговарања је само понуђена цена (вредност понуде). Комисија Наручиоца је позвала 
присутне овлашћене представнике понуђача да се изјасне да ли понуђену цену желе да 
умање за 2%. 
Погодбени корак у једном кругу износи – 2%.

Партија 1.   Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 мм  
Комисија Наручиоца позвала је представнике понуђача да се изјасне да ли иду у први 
преговарачки круг, на шта су овлашћени представници понуђача изјаснили да у првом 
преговарачком кругу нуде -2% од укупне вредности из понуде понуђача.
Представник понуђача „Marko Trans Cargo„ д.о.о. Нови Београд је имао овлашћење за 
умањење  до  2%  од  вредности  понуде.  Представник  понуђача  „Marko Trans 
Cargo„ д.о.о. Нови Београд је остао при својој понуди из првог преговарачког круга, у 
складу са овлашћењем.

3



У другом преговарачком кругу представник понуђача  „Теко  Mining„ д.о.о. Београд је 
пристао на умањење вредности понуде од још 2%.
Коначни исход преговарања за  Партију 1. Камени дробљени агрегат гранулације 0-
31,5 мм:

Назив понуђача Вредност понуде 
(динара без ПДВ-а)

I погодбени корак 
(динара без ПДВ-а)

II погодбени корак 
(динара без ПДВ-а)

„Теко Mining„ д.о.о. Београд 6.996.000,00 6.856.080,00 6.718.958,40
„Marko Trans Cargo„ д.о.о. 
Нови Београд 6.990.000,00 6.850.200,00 /

Партија 2. Камени дробљени агрегат гранулације 0-63 мм
Понуђачи су остали  при својим понудама  за  Партију  2. Камени дробљени агрегат 
гранулације 0-63 мм, односно нису ишли даље у преговарање.

13. ОЦЕНА ПОНУДА

Комисија  Наручиоца  је  одбила  понуду  понуђача  „Теко  Mining“ д.о.о.  Београд за 
партију 2. Камени дробљени агрегат гранулације 0-63 мм као неприхватљиву јер је 
њена вредност већа од процењене вредности јавне набавке за предметну партију.
Након завршеног преговарања, комисија Наручиоца извршила бодовање за  Партију 1. 
Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 мм применом критеријума „економски 
најповољнија понуда“:

Р.
бр.

Број 
понуде Назив Понуђача

ЕЛЕМЕНТИ КРИТЕРИЈУМА

ЦЕНА (након рач.контр)
( max 80 бодова)

УСЛОВИ 
ПЛАЋАЊА

( max 10 бодова)

КВАЛИТЕТ
(max 10 бодова)

УКУПНО
бодова Ранг

Коначан износ 
понуде (дин са 

ПДВ-ом)

Број 
бодова

Број дана
одлож.
плаћ

Број 
бодова

Понуђач
има 

СРПС 
ИСО

9001:2008
2 бода

Произвођ.
има СРПС 

ИСО
9001:2008
8 бодова

СВЕГА
бодова

Партија 1. Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 мм

1 10622/
25.07.2016.

„Теко 
Mining„ д.о.о. 
Београд

8.062.750,08 80,00 45 10,00 2,00 8,00 10,00 100,00 I

2 10634/
25.07.2016.

„Marko Trans 
Cargo„ д.о.о. 
Нови Београд

8.220.240,00 78,47 45 10,00 0,00 0,00 0,00 88,47 II

На основу напред наведеног комисија наручиоца дала је МИШЉЕЊЕ
• Да се за Партију 1. Камени дробљени агрегат гранулације 0-31,5 мм, уговор о 

јавној  набавци додели  понуђачу  „Теко  Mining“ д.о.о.  Београд,  као  понуђачу чија је 
понуда  рангирана  као  прва,  након  примене  критеријума  „економски  најповољнија 
понуда“.  

• Да се за  Партију 2. Камени дробљени агрегат гранулације 0-63 мм,  уговор о 
јавној  набавци додели  понуђачу  „Marko Trans Cargo„  д.о.о. Нови  Београд,  јер  је 

4



Наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду,  сагласно члану 107.  став  3. 
Закона о јавним набавкама.

Овлашћено лице Наручиоца прихватило је Извештај Комисије те је на основу законског 
овлашћења донело Одлуку о додели уговора  као у диспозитиву.

Поука о правном леку: 
Против ове Одлуке Понуђачи могу поднети Захтев за заштиту права понуђача, у року од 
10 дана од дана објаве исте на Порталу јавних набавки.

Надзорни  одбор за  председника Надзорног одбора
ЈКП ,,Водовод и канализација,, Жарко Лекић, дипл.маш.инг.
Крагујевац __________________________
Датум:___________  
Број:_____________

5


	
	                         

